За то моле одбор, да у њихову селу отвори гостионицу, али у њој да се не пије ни вино ни пиво ни ракија, него само чај. Чај је једно здраво пиће, које се добија од једне траве, што расте у Русији, у Китају и у другим земљама.

Шта се збива у нас и у свијету.

Наш хрватско-славонски сабор у Загребу састаје се 2. (15.) децембра, то јест у уторак. Он ће саборисати неколико дана, да сврши најпотребније ствари. Тражиће од сабора влада, да смије трошити даље на земаљске потребе, док не буде готов прорачун. А прорачун ће бити готов ваљда на прољеће, док се сврши погодба између Хрватске-Славоније и Угарске, па да нам даду, ако буду хтјели, Маџари који милијун круна нашега новца више, него што су нам досад давали.

По свом је владању био скроман увијек, био је врједан и добар професор и хвале га као учена човјека. Дај Боже, да наш народ у Банату добије у њему ваљана владика, као што су некад били наши стари.

Народна скупштина српске самосталне странке у Осијеку. Српска самостална странка приредила је и трећу народну скупштину, која је 10. (23.) новембра одржана у Осијеку, главном граду Славоније. На скупштини је дошло око 500 изасланика српске самосталне странке из изборних котарева винковачког, пуштарског, вуковарског и даљског. Осим тога био је на скупштини лијеп број грађана осигечких. Цио број оних, који дођоше, из осео је преко осам сто људи.

Љепота је било слушати *српског ратара*, како красно говори и о уставним правима, зато његов говор доносимо напријед у цијелости. Врједно је, да га неколико пута прочита и проучи сваки наш сељак, јер га је говорио *човјек из народа, из кожуха, пришњака и опанка.*

Нове народне скупштине. Српска самостална странка одржаће народну скупштину у Двору у Банији, 9. (22.) децембра о. г. (ове године), а одмах за који дан по том одржаће народну скупштину и у Бјеловару. У народу се онажа одушевљење и љубав за ове скупштине, јер се ту разговоре прави народни људи са својом браћом ратарима и тумаче им, шта треба да се ради, па да и нама Србима и нашем народу дођу бољи дани среће и напретка.